

**Construcția rețelelor de
alimentare cu apă și canalizare
în s. Taul, r-nul Donduseni
N007-D-AEES**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-3-1
Sonda. Platforma D Rețele exterioare de alimentare cu energie electrică

Valoarea de deviz 247 633,56 Lei

Intocmit în prețuri curente 03.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-3-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	382,40	38,50	14 722,39
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-om.	0,04	25,00	1,00
3.	7137010011500	Electrician	h-om	50,44	50,00	2 522,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,48	38,50	1 827,98
		Total manopera				19 073,37

Materiale:

1.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	32 000,00	0,00
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,07	14 500,00	1 015,00
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	14 500,00	0,00
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	14 500,00	145,00
5.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,04	38,00	77,52
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,52	38,00	209,76
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,22	1,00	21,22
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,07	1,00	0,07
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	23,66	1,00	23,66
10.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,03	14 500,00	435,00
11.	1019852	Vopsea	kg	1,88	55,00	103,40
12.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	20,00	100,00	2 000,00
13.	14	Consola Y4	buc	4,00	350,00	1 400,00
14.	15	Consola KC1	buc	1,00	350,00	350,00
15.	16	Clema de fixare Г11	buc	6,00	450,00	2 700,00
16.	17	Bratara "X16"	buc	1,00	350,00	350,00
17.	18	de legare la pamint "3Π6"	m	5,00	100,00	500,00
18.	19	Banda F2007	m	12,00	350,00	4 200,00
19.	20	Screpa A200	buc	12,00	350,00	4 200,00
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje	t	0,05	28 000,00	1 400,00

		sudate, masa pina la 0,1 t				
21.	21	Consola CA 2000	buc	4,00	350,00	1 400,00
22.	22	Clema ES 1500	buc	3,00	350,00	1 050,00
23.	23	Clema PA 2000	buc	7,00	350,00	2 450,00
24.	24	Clema CDR/CN/IS95/UC	buc	6,00	350,00	2 100,00
25.	25	Clema de conexiune "ПІС-1-1"	buc	9,00	350,00	3 150,00
26.	26	Curau CSB	buc	12,00	650,00	7 800,00
27.	27	Capac CPTAU	buc	8,00	350,00	2 800,00
28.	34	Cablu ABBГ-5x25 mm2	m	5,00	50,00	250,00
29.	35	Cablu ББбШВ-3x2.5 mm2	m	10,00	55,00	550,00
30.	36	Cablu ББГ-3x1.5 mm2	m	20,00	13,00	260,00
31.	37	Cablu ББГ-3x2.5 mm2	m	20,00	18,00	360,00
32.	38	Cablu ББГ-5x16 mm2	m	10,00	35,00	350,00
33.	39	Conductor ВПВ-1x10	m	440,00	28,00	12 320,00
34.	40	Conductor ВПВ-1x1,5	m	220,00	12,00	2 640,00
35.	41	Cablu КБбШВ-4x1.0 mm2	m	55,00	45,00	2 475,00
36.	42	Caramida	buc	334,00	6,00	2 004,00
37.	43	Nisip	m3	4,30	200,00	860,00
38.	44	Cap terminal ПКТП5(16-25)-1	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
39.	446-20111	Sustineri pentru stilpi CB-95	buc	7,00	2 700,00	18 900,00
40.	446-23016	Placi de ancorare din beton armat П-3И	buc	2,00	3 500,00	7 000,00
41.	46	Lampa 2G11	buc	4,00	5 500,00	22 000,00
42.	5009031	Scoabe	10 buc	13,58	15,00	203,70
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,70	11,00	128,70
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,50	1,00	24,50
45.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІС-50"	buc	10,00	1,00	10,00
46.	503-90427	Corpuri de iluminat PKY-01	buc	1,00	450,00	450,00
47.	507-970	Conductor СИП-2А -3x50+1x54 mm2	m	175,00	55,00	9 625,00
48.	510-125	Lampa ДРЛ-250	buc	1,00	450,00	450,00
49.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	1,54	23,00	35,42
50.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	7,00	50,00	350,00
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,15	25,00	3,75
52.	570-4221	Corp CD218	buc	2,00	350,00	700,00
53.	60	Intrerupator	buc	1,00	45,00	45,00
54.	61	Priza inchisa	buc	1,00	55,00	55,00
55.	62	Cutie KM41005	buc	5,00	25,00	125,00
56.	63	Cutie Y614A	buc	2,00	55,00	110,00
57.	64	Cutie ЯТП-0,25	buc	1,00	65,00	65,00
58.	65	Lanternă electrică portabilă cu baterie	buc	1,00	100,00	100,00
59.	71	Furtun metalic, d=50 mm	m	8,00	65,00	520,00
60.	72	Capse metalice D48-50	buc	8,00	35,00	280,00
61.	73	Furtun metalic, d=25 mm	m	10,00	45,00	450,00
62.	74	Capse metalice D25-26	buc	5,00	12,00	60,00
63.	75	Teava din ПІВХ D20	m	30,00	3,00	90,00
64.	76	Teava din ПІВХ D25	m	15,00	4,00	60,00
65.	77	Teava din ПІВХ D40	m	20,00	9,00	180,00
66.	78	Suportului metalic L=3.0m, T60x3.5	buc	1,00	450,00	450,00

67.	81	Dulap BZUM-TF-01-100-01	buc	1,00	2 700,00	2 700,00
68.	82	Intreruptor BP32-31-3P-100	buc	1,00	100,00	100,00
69.	83	Automat BA47-29 3P 20A C	buc	1,00	75,00	75,00
70.	84	Contor electric ZMR110ACe 380B 5-120A	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
71.	85	Dulap ИИМН-3-174 -650*500*250	buc	1,00	800,00	800,00
72.	86	Intreruptor BH32-3P-32A	buc	1,00	100,00	100,00
73.	87	Automat BA47-29 3P C16A	buc	1,00	75,00	75,00
74.	88	Automat BA47-29 1P B10A	buc	2,00	50,00	100,00
75.	89	Automat AB/IT32/2P/C16/30mA	buc	1,00	350,00	350,00
76.	90	Automat AB/IT32/2P/C10/10mA	buc	1,00	350,00	350,00
77.	91	Intreruptor BH32-1P-20A	buc	1,00	100,00	100,00
78.	92	Taimer electronic 1 canal TЭ-15	buc	1,00	350,00	350,00
79.	93	Tablou de dirijare a sondei 5-20A Каскад-К	buc	1,00	7 500,00	7 500,00
80.	94	Automat BA47-29 3P C25A (PT-201)	buc	1,00	350,00	350,00
Total materiale de construcții						143 470,70

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,66	100,00	266,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,66	125,00	332,50
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,62	125,00	1 077,50
4.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	45,49	25,00	1 137,25
5.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,71	25,00	42,75
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	45,49	25,00	1 137,25
7.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,09	25,00	52,25
8.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,70	50,00	235,00
9.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	25,00	20,00
10.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,80	25,00	170,00
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,90	25,00	272,50
12.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	25,00	5,50
13.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25,00	5,50
14.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	6,43	350,00	2 250,50
15.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,85	25,00	21,25
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,70	25,00	17,50
17.	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,14	25,00	53,50
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,37	25,00	109,25
19.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,49	250,00	372,50

		Total utilaje de construcții				7 578,50
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	Lei	206 361,30
TVA	20 %	41 272,26
Total		247 633,56
Total deviz:		247 633,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)